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ORDINANZAN. A del 12 ol 2008

1L SINDACO

- Visto 1l Regolamento di Polizia Mortuaria approvato con D.P.R. N, 285/1990;

- Vistiglt arl. 82 ¢ 85 del DPR 285/1990 che attribuiscono al Sindaco i compiti di regolazione, in
via ordinaria delle esumazioni

- Richiamati gli articoli 50 ¢ 54 del D.1Lgs 267/2000

- Verificata, con 'Ulicio Tecnico Comunale, lattuale situazione di degrado delle tombe a terra
presenti nel campi di inumazione del Cimitero Comunale di Pezzana;

- Considerato che ¢ intenzione di questa Amministrazione di procedere all'effettuazione di lavori
per la riqualificazione del Cimitero Comunale;

- Accertato che in base all’art. 82 del DPR 285/1990 & possibile procedere alle esumazioni ordinarie.
come da elenco allegato (A) ;

- Considerata la necessita di procedere alle esumazioni programmate;

- Considerato che sono stati messi in atto ghi strumenti di ricerca e informazioni utili per avvisare i
parenti dei defunti interessati all operazione:

- Considerato che I'Ufticio cimiteriale ha provvedutlo ad una adeguata e preventiva nota informativa
presso 1 campi di inumazione del Cimitero oggetto del provvedimento. invitando i familiari
interessati a rivolgersi all’Ufticto Comunale preposto al fine di programmare le operazioni del caso

- Rilevato che si rende necessario, per motivi di igiene ¢ sicurezza, interdire 'accesso al pubblico,
nella parte del cimitero interessata, durante il periodo di esecuzione delle operazioni di
csumazione;

- Ritenuto dover provvedere di conseguenza, ‘ _

Valutate che si € gia tenuta una riunione informativa presso il Comune di Pezzar?g in data

28/12/2017 alla quale sono stati invitali personalmente tutti coloro ¢he hanno manifestato la

volonta di disporre dei resti dei propri congiunty; ‘ _

Valutate che alla riunione sopra citata ha partecipato la quasi totalita di coloro che avevano

espresso la volonta di disporre dei resti dei propri congiunti.

ORDINA

A partire dal giomo 28/01/2018 I"avvio delle procedure cimiteriali relative alle esumazioni
ordinarie delle sepolture presenti nel Cimitero di Pezzana di cui all*elenco AII.' (A) o _—
Che durante le operazioni di esumazione sard adottata ogni cautela necessaria ad evitare situaziont a1
) ) . N W, .l [3 3 0] .
disagio agli eventuali parenti dei defunti che volessero comungue presenziare alle Ople_ra_zmm s.ters.cc,l i
c:h: gli spazi interessati dalle operazioni di esumazione saranno opportunamente delimitati e interde
) ) ) ‘ N V 1 1 S Lo La ey 2 M - ‘1 "
per impedire ’accesso ad estranei e per garantire la riservatezza delle operazioni stesse;
- che "accesso a dette arce sara consentito $0lo al parenti del!clsalmc da (;si{njlirc,i et ol in stato
i 1 J 1 fanubart avenu diritto $
i : { cspres di volonta, da parte det tanuhar avent . _
- che in mancanza di cspressione e amil ' iri ' o
di completa mincralizzazione saranio raccolti e corredati di cartellino di riconoscimento e tumula

nell’ossario comune.




INVITA

[ familiari di tutti § defunti presenti nel campo oggetio delle esumazioni a recarsi o contaltare
tetefonicamente gli Uffici comunali preposti per conoscere il giorno deli’esumazione e disporre sulla
destinazione dei restt mortal dei congiunti.

DISPONE

- latrasmissione della presente ordinanza, per opportuna conoscenza, all’ASL VC di Vercelli,
ufficio igienc e sanita pubblica ed alla Prefettura di Verceili per la sua divulgazione a cura
dellufficio scgreteria;

- la pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorto informatico Comunale e sul sito Web
del Comune di Pezzana a cura dell Ufficio Segreterta, nonché I'aftissione della stessa alla porta di
ingresso del Cimitero di Pezzana a cura dell” Ufficio Tecnico Comunale;

- la trasmissione della presente ordinanza tramite chat comunale indirizzata ai residenti che hanno
aderito a tale sistema informativo;

- avverso la presente Ordinanza & ammesso ricorso aventi al TAR nel termine di 60 giorni dalla
pubblicazione oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel
termine di 120 giorni dalla data di pubblicazione.

INFORMA

- Che i competenti Uffici Comunali saranno a disposizione per qualsiasi altra informazione in
meriio alle operazioni cimiteriali sopra citate;

- che Responsabile del Procedimento ¢ 1"Arch. Manrico Zangola in servizio presso L™ Ufficio
Tecnico Comunale.
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ESUMAZIONE CIMITERO DI PEZZANA

ILLEGIBILI 47

NOME

ALZZA GIOVANNA
BALDO MADDALENA
BALOCCO ALFIO
BALOCCQO CARLO
BALOCCO EMILIA
BALOCCO FRANCESCO
BALOCCQ GIOACCHINO
BALOCCO GIOVANNI
BALOCCO GIUSEPPE
BALOCCO GIUSEPPE
BALOCCO GIUSEPPING
BALOCCO ROSA
BALZARETTI GIOVANNI
BALZARETTI GIUSEPPE
BALZARETT! GIUSEPPINA
BALZARETTI MADDALENA
BALZARETTE MARGHERITA
BARALE ANGELA
BARBERIS ANTONIO
BARBERQO GIUSEPPINA
BARBERO ROSA
BASANO ROSA
BASIGLIO ANTONIO
BECCARO ROMEO
BERRONE PIETRO
BONINO GIUSEPPE
BORDONE EUSEBIO
BORDONE GIOVANNO
BORDONE GIUSEPPE
CASSONE LUIGI
D'ANNA  MADDALENA
DEGRANDI ERMELINDA
DEGRANDI FRANCESCO
DEGRAND! GIUSEPPE
DEGRANDI RENATO
DEGRANDI ROSA
DELLAROLE CELESTINA
DELLAROLE PIERA
DESTEFANIS MARIA
DONATO GIUSEPPINA
FASSONE MADDALENA
FASSONE MARIA
FASSONE PANCRAZIO
FERRARIS MARCELLO
FIETTIEZIO

FIORE ROSA
FRANCESE CARILO
FRANCESE LUIGIA
GABUTTI AGOSTINA

DATA DECESSO

21/08/1927
04/10/1954
15/03/14929
05/05/1929
25/04/1905
06/01/1954
11/10/1962
12/09/1956
C6/05/1805
1211211955
18/08/1924

ANNI 46
01/03/1969
10/01/1986
19/11/1952
03/04/1958
19/02/1930
21/10/1984
06/11/1935
02/04/1942
26/02/1956
13/10/1936
13/01/1927
13/08/1931
10/07/1962
N.N.
08/12/1928
09/02/1931
19/06/1528
27/04/1932
29/03/1933
01/09/7
22/02/1938
ANNI 64
0271957
23/06/1932
05/03/1935
N.N.
26/02/1957
ANNI 82
25/05{1927
N.N.

N.N
13/03/1955
N.N
11/01/1960
23/03/11927
06/01/1960
29/11/1958

ALL. A



GABUTTI CARLO

GREPPI CARLA

GREPPI MARIA
LAVAGNO ANGIOLETTA SILVANA
MALINVERNI GIOVANNA
MARCHINO CARLO
MARCHINQ GIUSEPPA
MARTINETTI AURELIANG
MARTINETTI CATERINA
MARTINETTI DOMENICA
MARTINETT!I FRANCESCO
MARTINETT! GIOVANNA
MARTINETTI MADDALENA
MARTINETT!I MADDALENA
MOLINARCO AGOSTINO
MOLINARO GIOVANNI
MOLINARO MARGHERITA
MOLINARO MARIA
NISSOLINO RITA
PAGLIOLICO MADDALENA
PASTORE

PASTORE MARIA
PIOLOTTO ROSA
PORTINARO ROSA
PRANDINO GIULIA

RE DOMENICA

RE GIOVANNA

RE VITTORIO
RONCAROLO CARLO
SAPINO BATTISTA
SAPINO GIOVANNI
SAPINO LEANDRO
SAVIOLO GIUSEPPE
SAVIOLO MARIA
SAVIOLO ROSA

SAVIOLO ROSA
SECCATORE EUSEBIO
SECCATORE GIOVANNI
SECCATORE LUIGH
TRECATE ANTONIO
TRECATE F.

TRECATE GIUSEPPE
TREVISIO MARIA
VACCINO AGOSTINA
VACCINO GIOVANNA
VALLINO TERESA

2811211926
feb-33
05/08/1926
15/09/1936
NN
12/125/1958
feb-63
16/06/1926
N.N.
01/?/1964
19/03/1951
ANNI 57
30/01/1929
10/08/1526
21/011937
27/05/1926
21/10/1936
22/01/1931
18/04/1905
30/08/1951
1932
26/06/1969
08/01/1956
NN
15/09/1952
23/10/1961
21/03/1963
20/10/1931
14/06/1928
02/01/1835
31/03/1905
22/03/1928
017211965
12/04/1927
10/12/1933
20/12/1959
16/04/1805
22/03/1964
mag-62
19/111940
N.N.
16/02/1928
02/04/1926
10/02/1927
22/08/1943
03/06/1934



